КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

04.06.2014                                                                                               №186
с. Топчиха

	Об итогах районного конкурса художественно-творческого проекта «Мир творчества»

     В соответствии с районным приказом №18 от 23.01.2014г. и положением о районном конкурсе художественно-творческого проекта «Мир творчества», в соответствии с районной целевой программой «Развитие образования в Топчихинском районе» на 2014-2018 годы,  с целью развития интереса школьников к учебным предметам «Изобразительное искусство», «Музыка», «Информатика и ИКТ», для выявления талантливых школьников и творчески работающих педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протоколы жюри конкурса от 13.05.2014г.  утвердить.

2. Признать победителями в номинации «Компьютерная графика» :
1 место – Забродина Анастасия, ученица 5 «А» класса МБОУ Топчихинской  СОШ №2 (руководитель Цейтлер Т.А);
2 место – Колаев Никита, ученик 5 класса МБОУ Чистюньской СОШ           (руководитель Деккерт Е.И.);

- Михайлова Ирина, ученица 5 «А» класса МБОУ Топчихинской СОШ №2 (руководитель Цейтлер Т.А);

3 место - Чумов Михаил, ученик 6 класса МБОУ Чистюньской СОШ (руководитель Деккерт Е.И.);

3. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей в конкурсе художественно-творческого проекта «Мир творчества», за высокий уровень представленных работ:

- Деккерт Елене Ивановне,  МБОУ Чистюньская СОШ;
     - Цейтлер Татьяне Анатольевне, МБОУ Топчихинская СОШ №2.

	Председатель комитета
	Рибзам Н.А

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по

образованию Администрации

Топчихинского района

от 04.06.2014 № 186

ПРОТОКОЛ

районного конкурса художественно-творческого проекта «Мир творчества»
 от 13.05.2014г.

Присутствует жюри в составе:

· Кравцова Татьяна Владимировна – учитель информатики и ИКТ МБОУ Топчихинской СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева;

· Горх Галина Петровна– учитель информатики и ИКТ МБОУ Топчихинской СОШ №2;

· Цейтлер Татьяна Анатольевна - руководитель районного методического объединения учителей художественно-эстетического цикла.
Повестка заседания: проверка представленных конкурсных работ.

Ход заседания: на конкурс представлено 7 работ в номинации «Компьютерная графика» из 3 школ Топчихинского района.
Максимальное количество баллов в номинации «Компьютерная графика» - 75 баллов.
Таблица 1. Итоговая таблица участников в номинации «Компьютерная графика»
	№ п/п
	Ф.И участника
	Класс
	Название  работы
	Школа
	Руководитель
	Баллы

	Баллы  Горх Г.П.
	Баллы  Кравцовой Т.В.
	Баллы  Цейтлер Т.А
	Итого
	Место

	1
	Забродина Анастасия
	5
	«Морские просторы»
	МБОУ Топчихинская средняя общеобразовательная школа №2
	Цейтлер Татьяна Анатольевна
	25
	25
	25
	75
	I

	2
	Колаев Никита

	6
	«Любимая лошадка»
	МБОУ  Чистюньская СОШ
	Деккерт Елена Ивановна
	25
	24
	25
	74
	II

	3
	Михайлова Ирина
	5
	«Царь зверей»
	МБОУ Топчихинская средняя общеобразовательная школа №2
	Цейтлер Татьяна Анатольевна
	24
	25
	25
	74
	II

	4
	Чумов Михаил
	6
	«Сильные духом»
	МБОУ  Чистюньская СОШ
	Деккерт Елена Ивановна
	23
	25
	25
	73
	III

	5
	Чумов Михаил

	6

	«День Победы»
	МБОУ  Чистюньская СОШ
	 Деккерт Елена Ивановна
	21
	23
	22
	66

	6
	Тряпчук Никита
	5
	«Машина»
	МКОУ Белояровкая СОШ
	 Майер Татьяна Ильинична
	15
	17
	16
	48

	7
	Ганзвинд Алина
	6
	«С праздником»
	МКОУ Белояровкая СОШ
	Майер Татьяна Ильинична
	9
	Заготовка из дидактических материалов к урокам информатики
	8
	17

Особое мнение жюри: внимательно изучать  требования к представляемым на конкурс работам (отсутствие надписи на работах в номинации «Компьютерная графика»)  обучающихся МКОУ Белояровская СОШ.
1. Решение жюри: Признать победителями в номинации «Компьютерная графика» :
1 место – Забродина Анастасия, ученица 5 «А» класса МБОУ Топчихинской  СОШ №2 (руководитель Цейтлер Т.А);

2 место – Колаев Никита, ученик 5 класса МБОУ Чистюньской СОШ (руководитель Деккерт Е.И.);

- Михайлова Ирина, ученица 5 «А» класса МБОУ Топчихинской СОШ №2 (руководитель Цейтлер Т.А);

3 место - Чумов Михаил, ученик 6 класса МБОУ Чистюньской СОШ (руководитель Деккерт Е.И.);

2. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей в конкурсе художественно-творческого проекта «Мир творчества», за высокий уровень представленных работ:

- Деккерт Елене Ивановне,  МБОУ Чистюньская СОШ;

     - Цейтлер Татьяне Анатольевне, МБОУ Топчихинская СОШ №2.